

FREDAGSBREV UGE 44

4-11-2022



Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre [facebook](#).

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

25. NOVEMBER: Bedsteforældre/juleklippedag

9. DECEMBER: Julegudstjeneste

FRISKOLEN

7. NOVEMBER: Skole-hjem samtaler gul og grøn

14. NOVEMBER: Skole-hjem samtaler blå

16. NOVEMBER: Skole-hjem samtaler orange

21. NOVEMBER: Skole-hjem samtaler grøn

25. NOVEMBER: Jule-klippe-klistre-dag på friskolen

Rengøringshold i denne weekend er: **Kirsten/Viggo og Cecilie**

FRA BESTYRELSEN

Mobiltelefon regler.

Grøn - må bruge deres telefoner i frikvarteret, er den oppe af tasken, når det ikke er frikvarter, bliver den taget og udleveret, når barnet har fri.

Orange - skal aflevere deres telefon om morgenen.

Blå og Gul - skal aflevere deres telefon om morgenen.



NYT FRA KONTORET

Vigtigt!!!

Mandag den 7/11 er sidste dag for at returnere de strømper, der ikke er blevet solgt. Ligeledes skal I indbetale det beløb, I har solgt for til mobilepay 48873. Husk at skrive jeres barns navn og klasse på.

Penalhuset/ klippe-klister- dag:

Kan alle være obs på og tjekke penalhuset. Vi har klippe klister dag, den 25. november og alle skal have deres egen saks og limstift med. Tak

Specialpædagogisk ridning

Marie Hoeg Agerbæk, som er tidligere ansat på skolen, har specialpædagogisk ridning Tidselbjerg. Det vil vi gerne gøre lidt reklame for her. Derfor er der vedhæftet en artikel og flyer til fredagsbrevet. I kan læse mere om Marie og om hvad specialpædagogisk ridning kan gøre for børn med særlige behov. Marie har også almindelige ridehold.

Læs mere på www.pædridtid.dk og kontakt gerne Marie for mere information på tlf: 28441168.

LIVSTRÆET

Så kom efteråret med regn og blæst. Det har dog ikke forhindret hverken vuggestuen eller børnehaven i at tilbringe en masse tid på legepladsen i løbet af ugen. Børnehaven lavede lækker bålsuppe i onsdags og vuggestuen var nede at kigge på. HUSK at tjekke for vådt tøj, når I hente, det er så træls at skulle hoppe i et par våde gummiestøvler.

Der har også været en masse tid til at lege inde. Vuggestuen har bl.a. lavet havregrynskugler og bygget en stor togbane. Børnehaven har læst en masse bøger, tegnet og set film.

De store børnehavebørn, brugte torsdagen sammen som storebørnsgruppe og afsluttede dagen, ovre på friskolen, hvor de var en del af åben skole. Der sker noget fuldstændig magisk, når de 6 børn bliver samlet, i en gruppe. De ved, de er de store og snart skal i skole, og de vokser og udvikler sig, sammen.

Vi har også sagt velkommen til Anne og Anne-Marie. De er faldet godt til blandt både børn og voksne, og vi er alle glade for at have dem i Livstræet. Emil er også faldet godt til, efter en måned på pinden, og han er virkelig vellidt af børn og voksne.





BLÅ

I denne uge har de blå været en sæk lopper, så jeg tror, vi alle er godt trætte, nu hvor det er weekend. En uge, der starter med Halloween-ting allerede søndag og trick or treat mandag aften, er sandsynligvis en uge, der byder på lidt for lidt søvn, oven i at vi har ændret tiden til normaltid. Selvom man får en time mere, er det som om, søvnen mister sine rutiner..... Det tror pokker, at vi alle var lidt fra snøvsen.

Undersøgelser viser, at nutidens børn sover en time mindre end børn for 30 år siden, og det går ud over deres trivsel. De bliver hurtigere kede af det/vrede, og det går ud over deres indlæring.

Dette sætter DR-ultra fokus på i ugerne 44 og 45:
<https://www.dr.dk/om-dr/nyheder/boern-sover-en-time-mindre-hver-nat-end-30-aar-siden-dr-ultra-saetter-fokus-paa-soevn>

Ovennævnte har også bevirket, at vi ikke har nået alt i ugeplanen, så I vil se gentagelser i den kommende uge.

Vi kæmper stadig med mangel på blyanter og viskelæder i enkelte penalhuse. Det er så kedeligt at bruge tid på, så igen: tjek lige penalhusene, tak.

Næste uge afslutter vi litteraturforløbet, og torsdag vender vi tilbage til vores gule Molevitten. Det har været sjovt at tale om litteratur med børnene. De er gode til at komme med deres overvejelser. I vores garderobe kan I se, hvad børnene forestiller sig, Ruth-Viola tænker, da der starter en ny yndig pige i klassen.

Halfdan har haft sin prøveuge og går nu i 2.kl på blå. Så er vi oppe på 11 børn! For et halvt år siden var vi syv, så nu skal vi finde vore ben at stå på som en ny enhed. Dejligt, jeres børn er så søde og imødekommende.

Ang skole-hjem-samtaler er det kutyme, at børnene deltager noget af tiden. Sædvanligvis er de med de første fem minutter. Derefter går de uden for klassen, mens der er samtale mellem de voksne.



OBS!!!

Denne uge:

2.kl LEKTIE: Rema 2a s 24, 25, 26 og 27 (siderne fra denne uge), skal være færdig til på tirsdag.

Den kommende uge

1.og 2 kl: LEKTIER i matematik - jeg forventer, at de sider, der er angivet de enkelte dage i ugeplanen, bliver lavet til den efterfølgende matematiktime.

Dansk: der er kommet læsesedler for november 😊

God weekend og SOV GODT 🌙🌛.

- Charlotte

GUL

Vi er godt i gang med vores skrivekursus i dansk, og heldigvis kan man se, at der er flere, hvor håndskriften bliver bedre, vi fortsætter med træning af bogstaver og håndskrift i næste uge. Udover skrivekursus har vi haft en god uge i gul, der har ikke været nævneværdige konflikter, og de har alle været rigtig gode til at være sammen. Det er jo også en flok gode unger.

Alle trivelsamtaler er overstået, og nu ser vi frem mod skole-hjem samtalerne på mandag. I næste uge bliver der lavet en smule om på planen, og onsdag går de med Kathrine i køkkenet.

/Martin

Engelsk

Vi er blevet færdige med forløbet "This is me". I næste uge arbejder vi i vores break bøger, så der kommer lidt mere håndskrift ind, denne gang bare på engelsk.

/Martin



Idræt

Planen for idræt blev lavet om, så vi havde idræt sammen med blå. Derfor gør vi et nyt forsøg på dribling og boldkontrol i næste uge.

Der er varmt vand igen, så husk håndklæde til bad efter idræt.

/Mathias

ORANGE

Dansk

Næste uge fortsætter vi med bogen: Haltefanden fra Peter Mouritzen. Hver dag for de lektier for at svare på spørgsmål i deres skrivehæftet.

/Kirstin

Dansklektier:

Eleverne skal læse Kapitel 17 og 18 og svarer på spørgsmålene. Eleverne skal skrive svaret pænt i deres skrivehæftet

Danskbogen: Alle skal have deres danskbog med hjem, dem der ikke er blevet færdig med siderne i skolen, skal lave dem som lektier.

5.kl. vi har arbejdet på side: 22-29;

6.kl. vi har arbejdet på side: 26-29; 38-39.

/Kirstin

Tysk

Vi begynder med forløbet: Feste und Feiern. Formålet med forløbet er, at eleverne udvider deres ordforråd inden for emnet "fødselsdag og fester". Eleverne lærer gennem samtale og varierede skriftlige aktiviteter ord og udtryk, der passer til emnet. Forløbet inddrager elevernes forhåndsviden og tager udgangspunkt i det nære miljø, som er omkring dem. Det er et emne, som alle elever kender til, på trods af forskellige kulturbaggrunde.

/Kirstin

Tysklektier

Schreibe in deinem Schreibheft 5 Sätze über dein Zimmer.

/Kirstin



GRØN

På grøn øver vi os i at tale pænt til ALLE og i alle henseende. Man skulle ikke tro det var nødvendigt at øve i 7.-9. klasse, men for en betydelig gruppe elever er det åbenbart overbevisningen, at hvis man bare mener det i sjov, så er det helt ok at udbasunere alverdens skældsord i og uden for undervisningen.

At vi øver os vil sige, at vi argumenterer frem for at nedgøre, og vi undskylder, hvis der skulle smutte uhørt grimme gloser ud i lokalet. Uanset om sprogbrugen er tænkt kærligt eller i sjov, så accepteres det ikke, og når den vulgære sprogbrug er blevet en del af hverdagen, så hører de den ikke selv, hvorfor vi skal have vendt uvanen.

Det kan I forældre hjælpe med, eksempelvis ved selv at tale pænt, sige undskyld, hvis den smutter for jer og i alle henseende være et forbillede for jeres skønne børn.

/Kathrine

Dansk

Bemærk at der muligvis er en del lektier i dansk til næste uge. Alle har for at lave til og med side 14 i deres danskbog. Enkelte har dog fået dispensation, og der er sat ring om de sider de skal lave. Der ud over skal 7. klasse have læst og lavet opgaver til og med kapitel 18 i "Hest tiger tiger".

Har man ikke fået sin danskbog med hjem, så kan den hentes på skolen søndag mellem 10 og 12.

/Kathrine

Tysk

Næste tirsdag skriver vi en 90 min skriftlige fremstilling i tysk. Opgaven har været angivet som afgangseksamen.

/Kirstin

Deutsch Hausaufgaben

Evaluieringdaufgabe: Einfach bayrisch. I Clio: Lektier og klassearbejde; uden afleveringsdato. /Kirstin



Rigtig god weekend til alle 😊